



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.2301
Processo Administrativo Nº 2024.12.19.01
- Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 27/12/2024 12:25:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/01/2025 15:39:52 Lote 01 – Gás GLP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|-------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: Ultragás | Modelo: |
| Descrição: GÁS DE COZINHA - Recarga de Gás CLP (gás de cozinha) de 13kg - Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade Botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460 | | | |
| Quantidade: 4.861 | Valor Unit.: 100,00 | Valor Total: 486.100,00 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: Ultragás | Modelo: |
| Descrição: VASILHAME DE GÁS DE 13 KG - Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade Botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460 | | | |
| Quantidade: 148 | Valor Unit.: 230,00 | Valor Total: 34.040,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 IGOR & ELO GLP LTDA | 446 29.237.196/0001-14 | 571.775,12 | 520.140,00 | | Sim |
| 2 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E | 997 53.256.763/0001-64 | 610.177,00 | 533.200,00 | 2,51 | Sim |
| 3 CWN FERREIRA LTDA | 598 29.293.116/0001-48 | 571.775,12 | 567.000,00 | 6,34 | Sim |
| 4 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA | 660 38.138.754/0001-85 | 571.775,12 | 571.775,12 | 0,84 | Sim |
| 5 CARIRI COMBUSTIVEL E PROTECAO | 493 47.918.862/0001-61 | 571.775,12 | 571.775,12 | 0,00 | Sim |
| 6 GMC SERVIÇOS LTDA | 222 10.968.501/0001-10 | 578.962,00 | 578.962,00 | 1,26 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/01/2025 15:39:52 Lote 02 – Água Mineral

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: Cristalina | Modelo: |
| Descrição: AGUA MINERAL - Recarga de Água Mineral em garrafão plástico de 20 litros - Água mineral sem gás, acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, transparentes, higienizados na parte interna e externa dos garrafões, com protetor na parte superior e lacre de segurança, fornecido mediante a troca de vasilhames (reposição), disponibilizados pela empresa contratada, devendo conter as informações sobre número do lote, a data de industrialização e data de validade do produto, que atendam as normas da ABNT e devidamente aprovada pelo órgão de fiscalização e controle. | | | |
| Quantidade: 12.902 | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 90.314,00 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: Cristalina | Modelo: |
| Descrição: VASILHAME DE ÁGUA MINERAL Vasilhame de Água Mineral em garrafão plástico de 20 litros - Água mineral sem gás, acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, transparentes, higienizados na parte interna e externa dos garrafões, com protetor na parte superior e lacre de segurança, fornecido mediante a troca de vasilhames (reposição) disponibilizados pela empresa contratada, devendo conter as informações sobre número do lote, a data de industrialização e data de validade de produto, que atendam as normas da ABNT e devidamente aprovada pelo órgão de fiscalização e controle. | | | |
| Quantidade: 772 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 15.440,00 | |



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 IGOR & ELO GLP LTDA | 038 | 29.237.196/0001-14 | 141.986,26 | 105.754,00 | | Sim |
| 2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E | 475 | 32.043.610/0001-69 | 141.986,26 | 109.900,00 | 3,92 | Não |
| 3 C L F COMERCIAL LTDA | 855 | 55.610.751/0001-11 | 141.986,26 | 120.688,32 | 9,82 | Sim |
| 4 MLC SILVA ME | 610 | 19.540.084/0001-84 | 141.986,26 | 129.800,00 | 7,55 | Sim |
| 5 FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA | 677 | 40.508.058/0001-65 | 141.318,00 | 131.600,00 | 1,39 | Sim |
| 6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA | 448 | 27.141.930/0001-11 | 135.676,04 | 135.676,04 | 3,10 | Sim |
| 7 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA | 408 | 42.770.627/0001-71 | 138.506,00 | 138.506,00 | 2,09 | Sim |
| 8 GMC SERVIÇOS LTDA | 652 | 10.968.501/0001-10 | 141.986,26 | 141.986,26 | 2,51 | Sim |
| 9 CARIRI COMBUSTIVEL E PROTECAO | 354 | 47.918.862/0001-61 | 141.986,26 | 141.986,26 | 0,00 | Sim |
| 10 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E | 720 | 53.256.763/0001-64 | 152.180,00 | 152.180,00 | 7,18 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|


AUTORIDADE: GILBERTO JUCA DA SILVA



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.2301
Processo Administrativo Nº 2024.12.19.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 27/12/2024 12:25:03

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 625.894,00 |
|---|-------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------------------|
| IGOR & ELO GLP LTDA | | | 29.237.196/0001-14 | 625.894,00 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 446 | Lance: 520.140,00 | Total: 520.140,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: Ultragás | Modelo: | |
| Descrição: GÁS DE COZINHA - Recarga de Gás CLP (gás de cozinha) de 13kg - Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade Botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460 | | | | |
| Quantidade: 4.861 | Val. Ref.: 110,00 | Valor Unit.: 100,00 | Total Item: 486.100,00 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: Ultragás | Modelo: | |
| Descrição: VASILHAME DE GÁS DE 13 KG - Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade Botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460 | | | | |
| Quantidade: 148 | Val. Ref.: 250,44 | Valor Unit.: 230,00 | Total Item: 34.040,00 | |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 038 | Lance: 105.754,00 | Total: 105.754,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: Cristalina | Modelo: | |
| Descrição: AGUA MINERAL - Recarga de Água Mineral em garrafão plástico de 20 litros - Água mineral sem gás, acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, transparentes, higienizados na parte interna e externa dos garrafões, com protetor na parte superior e lacre de segurança, fornecido mediante a troca de vasilhames (reposição), disponibilizados pela empresa contratada, devendo conter as informações sobre número do lote, a data de industrialização e data de validade do produto, que atendam as normas da ABNT e devidamente aprovada pelo órgão de fiscalização e controle. | | | | |
| Quantidade: 12.902 | Val. Ref.: 9,25 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 90.314,00 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: Cristalina | Modelo: | |
| Descrição: VASILHAME DE ÁGUA MINERAL Vasilhame de Água Mineral em garrafão plástico de 20 litros - Água mineral sem gás, acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, transparentes, higienizados na parte interna e externa dos garrafões, com protetor na parte superior e lacre de segurança, fornecido mediante a troca de vasilhames (reposição) disponibilizados pela empresa contratada, devendo conter as informações sobre número do lote, a data de industrialização e data de validade de produto, que atendam as normas da ABNT e devidamente aprovada pelo órgão de fiscalização e controle. | | | | |
| Quantidade: 772 | Val. Ref.: 29,33 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 15.440,00 | |

AUTORIDADE:  GILBERTO JUCA DA SILVA